КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 сентября 2023 г.                             № 1474/1

О внесении изменений в схему водоснабжения и водоотведения

муниципального образования «Шипицынское» Котласского района

Архангельской области на 2015-2029 годы

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 6 Федерального

закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,

постановлением Правительства от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения

и водоотведения»,    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в схему водоснабжения и водоотведения

утвержденную постановлением  администрации  муниципального образования

«Котласский муниципальный район»  от 31.12.2014 № 2023 «Об утверждении

схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования

«Шипицынское».

1.1 Подпункт 2.3.2. пункта 2,3 раздела 2 изложить в следующей

редакции:

2.3.2.Перечень основных  мероприятий, по реализации схемы

водоотведения.

Этапы реализации Схемы:

− первый этап – 2015-2018 гг.;

− второй этап – 2019-2024 гг.;

− третий этап – 2025-2029 гг.

ПЕРВЫЙ ЭТАП.

Реализация первого этапа осуществляется по следующим направлениям.

1. Реконструкция капитальных объектов ВКХ (за исключением

инженерных сетей). Это направление включает в себя:

1.1. Сбор заключений, разработка и экспертиза проектных решений

капитального ремонта канализационной насосной станции № 2 и № 1

и поселковых  очистных сооружений.

1.2. Реконструкция  поселковых очистных сооружений канализационных

стоков.

1.3. Реконструкция  канализационной насосной станции № 1 (КНС-1).

2. Прокладка новых инженерных сетей водоотведения. Это направление

включает в себя:

2.1. Строительство нового канализационного коллектора

от канализационной насосной станции № 2 до КОС

2.2. Строительство нового канализационного напорного коллектора

от КНС 1

ВТОРОЙ ЭТАП.

Реализация второго этапа осуществляется по следующим направлениям.

1. Реконструкция и модернизация систем водоотведения.

Это направление включает в себя:

1.1. Строительство (реконструкцию) сетей бытовой канализации

(коллектора)  из полиэтиленовых труб D-200 – 250 (протяженность – 5,2 км.).

1.2. Строительство (реконструкцию) самотечной (безнапорной)

канализации (D-220 мм) из полиэтиленовых труб (D-215), (протяженность –

4,5 км).

1.3. Капитальный ремонт участка канализационной сети

в пос. Шипицыно от ул. Ломоносова, д. 2, до ул. Набережная сплавщиков,

д. 15 Шипицыно (D-250 мм), протяженностью 0,32 км рамках реализации

плана мероприятий по социально-экономическому развитию Котласского

муниципального округа Архангельской области.

1.4. Капитальный ремонт сетей водоотведения в пос. Шипицыно

(D-200 мм), протяженностью 0,77 км, в рамках реализации региональной

программы Архангельской области «Модернизация систем коммунальной

инфраструктуры 2023-2027 годы».

ТРЕТИЙ ЭТАП.

Реализация третьего этапа Подпрограммы осуществляется

по следующим направлениям.

1. Реконструкция и модернизация систем водоотведения.

Это направление включает в себя:

1.1. Реконструкцию КОС (строительство новых или полное

тех. перевооружение)

1.2. Реконструкцию КНС – 2 (7,8 тыс. м3).

1.3. Реконструкцию КНС – 1 (7,8 тыс. м3).

1.2. В пункте 2.6. раздела 2 схемы таблицу 9 изложить в следующей

редакции:

Таблица 9. Общий объем финансирования «Водоснабжение и водоотведение

МО

«  Шипицынское» до 2029 г.

№

п/п
Источник финансирования

Объем финансирования (тыс. руб.)

всего

I этап,

2015 –

2018 г.г.

II этап,

2019 –

2024 г.г.

III этап,

2025 –

2029 г.г.

1 2 3 4 5 6

ВОДОСНАБЖЕНИЕ ВОДООТВЕДЕНИЕ

1. Бюджетные средства, в том числе 427320 16500 35820 375000

2. Внебюджетные источники 232220 51400 130820 50000

3.

В рамках реализации региональной

программы Архангельской области

«Модернизация систем коммунальной

инфраструктуры 2023-2027 годы».

21180,5  21180,5

4.

В рамках реализации плана

мероприятий по социально-

экономическому развитию Котласского

муниципального округа Архангельской

области.

4000  4000,00

Итого: 684720,5 67900 191820,5 425000

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                               В.П. Проскуряков

Галушин А.В.,

(81837) 9-07-61